Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 97.733,50 (noventa e sete mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), 
para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
100 020204 28.845.0008.2011 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 25.000,00 
126 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.48.00 Outros Auxílio Financeiros a Pessoa Física 6.600,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional especial autorizado 
pela Lei Municipal nº 2.397, de 09 de novembro de 2021, na importância de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
655 020402 10.301.0012.2028 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 150.000,00 

TOTAL GERAL 150.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de